
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Via G. Felici, 14 00077 Montecompatri (RM) – C.M.:RMIC8AC002 – C.F.: 92013790586 
TEL. 069485056- PEO: rmic8ac002@istruzione.it – PEC: rmic8ac002@pec.istruzione.it 

SITO: www.icmontecompatri.edu.it 
 

 

 
 

Ministero dell’Is truzione e del Merito  
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  M o n t e c o m p a t r i  

“ P a o l o  B o r s e l l i n o ”  
 

 
 
 

 
 
           All’Albo 
           Al DSGA 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO 
 

Codice Nazionale “13.1.5A- FESRPON- PU- 2022-18 ‘Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia’”, C.U.P.: C44D22000570006 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
–  (FESR)  “Promuovere il  superamento degli  effetti  della  crisi  nel  contesto della  pandemia di  COVID-19 e  
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
CUP: C44D22000570006 

 CODICE PROGETTO : 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-113 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio Prot. n° 9080 del 29/12/2022 e l’inserimento nel 
Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relativi al Progetto PON; 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto il 17/02/2022 con delibera n° 
6; 

 

1 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. BORSELLINO - C.F. 92013790586 C.M. RMIC8AC002 - AC74795 - I.C. "P. BORSELLINO"

Prot. 0009088/U del 29/12/2022 12:36VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Via G. Felici, 14 00077 Montecompatri (RM) – C.M.:RMIC8AC002 – C.F.: 92013790586 
TEL. 069485056- PEO: rmic8ac002@istruzione.it – PEC: rmic8ac002@pec.istruzione.it 

SITO: www.icmontecompatri.edu.it 
 

 

 
 

Ministero dell’Is truzione e del Merito  
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  M o n t e c o m p a t r i  

“ P a o l o  B o r s e l l i n o ”  
 

 
 
 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia;  
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTA  la lettera di autorizzazione del M.I. prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022, impegno 
di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 ; 
CONSIDERATA la necessità di individuare un PROGETTISTA per la realizzazione del progetto in 
oggetto; 
CONSIDERATO che lo stesso Dirigente, nella fase di presentazione della domanda, ha già elaborato 
un progetto di massima per la realizzazione del Piano e che, le esigenze della scuola non sono 
cambiate in modo significativo rispetto al progetto presentato; 
CONSIDERATO che i prodotti da acquistare per la realizzazione del progetto sono facilmente 
reperibili sul mercato; 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Progettista, a titolo non oneroso, per la realizzazione del progetto indicato nella tabella 
sottostante, e che il progetto, resta congruo e coerente alla richiesta di fondi effettuata: 

Sottoazio ne Codice Progetto Titolo Progetto Impor to 
 autoriz zato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-LA-
2022-113 

Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia € 75.000,00 

 
 

Per lo svolgimento di detto incarico non è prevista la corresponsione di alcun compenso. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
        Dott.ssa Loredana Di Tommaso 

 

2 


		2022-12-29T11:00:27+0100
	LOREDANA DI TOMMASO




